
gültig ab: 1. Januar 2025

Nettopreise Bruttopreise

10,50                 12,50              

23,50                 27,97              

64,00                 76,16              

102,00               121,38            

172,00               204,68            

282,00               335,58            

240,00               285,60            

80,00                 95,20              

Nettopreise Bruttopreise

864,00 1.028,16         

180,00 214,20            

72,00 85,68              

24,00 28,56              

12,00 14,28              

4,70 5,59                

Die Bruttopreise enthalten die Umsatzsteuer (z. Zt. 19%).

Zusatzausstattung

Mengenumwerter

Fernauslesung /Modem

Preisblatt Messpreis 2: Ablesung und Zählerverwaltung

Ableseart Jahrespreis

in € pro Jahr

RLM - tägliche Datenübermittlung

Gasversorgung Dessau GmbH

Preisblatt für Messung und Ablesung

Preisblatt Messpreis 1: Messstellenbetrieb

> G 650

G 10 bis G 25

G 40 bis G 65

G 100 bis G 250

G 400 bis G 650

Zähler Jahrespreis

in € pro Zähler und Jahr

G 2,5 bis G6

Gemäß Konzessionsabgabenverordnung (KAV) § 3 (1) gewähren wir für den im 

Niederdruck abgerechneten Netzzugang der Eigenverbrauchsstellen der Stadt Dessau-

Roßlau einen Kommunalrabatt in Höhe von 10 %.

RLM - stündliche Datenübermittlung

monatliche Ablesung (vor Ort)

quartalsweise Ablesung

halbjährliche Ablesung

jährliche Ablesung

AnlaAnlage A6


